Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 357/2022 DE 18 DE MAIO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite para palestrardurante a semana da Enfermagem

do Centro de Educação Profissional Grau Técnico - Maringá, no período de 23 a 27 de

maio de 2022;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determinações:

AÉ.ío Designar a Enfermeira Fiscal- Elaine Aquoti Medeiros , para ministrar

palestra com o Tema "Legislação do Exercício Profissional" na Semana de Enfermagem do

Gentro de Educação Profissional Grau Técnico - Maringá , em 27 de maio de 2022 das

8:30 as 11h e das 19:00 as 21:00h.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 18 de maio de 2022.

RITA SANDRA FRANZ

Presidente

DUARDO

RLttt Pt'trt-. João Argentiro Loltrla. n" 7-1. Serliuário. Curitiba/PR - CIEP: 8()1.10-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 lcorenpr.gov.br